PROJETO DE LEI Nº 17 / 2018. 

“AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A ABRIR CRÉDITO ESPECI-

AL NO MONTANTE DE R$ 277.000,00 (DUZENTOS E SETENTA E SETE MIL REAIS), E 

DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

Art.1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito especial no montante de R$ 

277.000,00 (DUZENTOS E SETENTA E SETE MIL REAIS), conforme abaixo especificados: 

ORGÃO: 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMB. 

UNIDADE: 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMB. 

PROJETO/ATIVIDADE: 2.014 MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA  

RECURSO:

[...]

Senhor Presidente e  

Senhores Vereadores: 

Ao cumprimentá-los, encaminhamos para apreciação e deliberação desse Poder Legislativo, o inclu-

so Projeto de Lei nº. 17/2018, que “autoriza o Executivo Municipal a abrir crédito especial no montante de 

R$ 277.000,00 (DUZENTOS E SETENTA E SETE MIL REAIS), e dá outras providências”. 

Pelo exposto, contamos com o apoio de Vossa Excelência e dignos pares, para aprovação do presente 

projeto de lei, tendo em vista a importância do mesmo. 

Atenciosamente, 

JOSÉ FLÁVIO GODOY DA ROSA